1

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05 марта 2022 г. № 8
с. Холмогоры
О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 18 марта                  2020 года № 6

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года              № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 6 Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», статьей 16 Федерального закона от 21 ноября 2011 года               № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», указом Губернатора Архангельской области от 05 марта 2022 года № 26-у «О внесении изменений в указ Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у», Уставом муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», постановляю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Главы муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6 «Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» (далее – постановление Главы муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».

Исполняющий обязанности Главы

Холмогорского муниципального
района Архангельской области

           В.В. Дианов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Главы

Холмогорского муниципального района

Архангельской области
от 05 марта 2022 г. № 8

ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в постановление Главы муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6

1. Пункт 24.5 исключить.

2. Подпункт 6 пункта 26.1. исключить.

3. Подпункт 11) пункта 2 изложить в следующей редакции:
«11) на проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий без участия зрителей на открытом воздухе при соблюдении социального дистанцирования;».
4. В пункте 21.:

1) подпункт «в» подпункта 1) изложить в следующей редакции:
«в) исключая процесс курения кальянов;»;
2) абзац второй подпункта 2) исключить;

3) абзацы третий и четвертый подпункта 3) исключить.

5. в подпункте 4):

1) подпункт «г» исключить.
6. Пункт 22. дополнить новым подпунктом 7) следующего содержания:
«7) термометрия осуществляется в соответствии с Методическими рекомендациями «МР 3.1.0276-22. 3.1. Профилактика инфекционных болезней. Особенности проведения противоэпидемических мероприятий в условиях эпидемического процесса, вызванного новым геновариантом коронавируса “омикрон”», утвержденными Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 20 апреля 2020 года.».
7. Абзацы первый, второй пункта 3 исключить.

___________